
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 638/2024 con cui, tra l’altro, veniva rivisto l’assetto organizzativo dell’Area Programmazione e 
sviluppo grandi opere; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre  

• il D.D. 2256/2024, con cui, tra l’altro, veniva affidata alla dott.ssa Ilenia Rossi la responsabilità dell’Ufficio 
Acquisti e logistica presso l’Amministrazione del DICUS, dal 01/12/2024 al 30/11/2027; 

• l’avviso di ricognizione interna prot. 80341/2025, per la selezione del responsabile del costituendo Ufficio 
Staff e supporto giuridico presso l’Area Programmazione e sviluppo grandi opere; 

• la nota prot. 120313/2025, con cui, a esito della ricognizione interna sopra citata, la dott.ssa Ilenia Rossi è 
stata assegnata all’Area Programmazione e sviluppo grandi opere per l’affidamento dell’incarico in parola, 
con periodo di co-assegnazione tra l’Area e il DICUS, presso cui ha assicurato il presidio dell’incarico 
attribuito, fino al 24/08/2025; 

 

CONSIDERATO  

• che a decorrere dal 25/08/2025, come già previsto dalla nota prot. 120313/2025, la dott.ssa Ilenia Rossi 
presta servizio esclusivo presso l’Area Programmazione e sviluppo grandi opere; 

• che il percorso di revisione organizzativa dell’Area in parola è in itinere e che allo stato l’Ufficio Staff e 
supporto giuridico di cui all’avviso prot. 80341/2025 non è stato costituito;  

• che nell’assetto del Settore Amministrativo dell’Area in parola risulta vacante la responsabilità dell’Ufficio 
Staff e supporto Area, che si ritiene coerente con la ricognizione espletata, nelle more della conclusione 
del percorso di revisione organizzativa e della costituzione dell’Ufficio Staff e supporto giuridico;  

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità dell’interessata 

• di poter stabilire l’afferenza della dott.ssa Ilenia Rossi, dal 25/08/2025, all’Ufficio Staff e supporto Area 
dell’Area Programmazione e sviluppo grandi opere; 

• di poter affidare alla dott.ssa Ilenia Rossi, dal 25/08/2025 al 31/12/2025, la responsabilità del suddetto 
Ufficio, nelle more della conclusione del percorso di revisione organizzativa e della costituzione dell’Ufficio 
Staff e supporto giuridico; 

• di poter stabilire la cessazione della dott.ssa Ilenia Rossi con la medesima decorrenza dall’incarico di 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

responsabile dell’Ufficio Acquisti e logistica presso l’Amministrazione del DICUS; 

• di poter confermare per l’incarico in parola la fasciazione già individuata con D.D. 638/2024 (fascia media 
del terzo livello); 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• l’afferenza della dott.ssa Ilenia Rossi, dal 25/08/2025, all’Ufficio Staff e supporto Area dell’Area 
Programmazione e sviluppo grandi opere; 

• la cessazione della dott.ssa Ilenia Rossi con la medesima decorrenza dall’incarico di responsabile 
dell’Ufficio Acquisti e logistica presso l’Amministrazione del DICUS; 

• di affidare alla dott.ssa Ilenia Rossi, dal 25/08/2025 al 31/12/2025, la responsabilità del suddetto Ufficio 
Staff e supporto Area, nelle more della conclusione del percorso di revisione organizzativa e della 
costituzione dell’Ufficio Staff e supporto giuridico; 

• di poter confermare per l’incarico in parola la fasciazione già individuata con D.D. 638/2024 (fascia media 
del terzo livello); 

• che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-08-28T15:55:22+0200
	Marco Degli Esposti




